Autoriza a Companhia de Desenvolvimento do Vale do· São Francisco - CODEVASF, 
a ampliar os limites fixados no art. 7• da Resolução n• 96, de 1989, do Senado Federal, com 
vistas a contratar operação de crédito externo, com garantia da União, no valor de US$7 ,945,277.00 
(sete milhões, novecentos e quarenta e cinco mil, duzentos e setenta e sete dólares norte-americanos), 
junto à Empresa Húngara de Comércio Exterior e de Empreendimentos para Exportação- Agroin­
vest. 

O Senado Federal resolve: 
Art. 1' É a Companhia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco -CODEV ASF, autorizada 

a elevar temporariamente os limites fixados no art.

[...]

- ............... . ············-················· ··························- Cr$ 70.000,00 
DiretoJ' J.aduotrial 
fLORIAN AUOU!ITO COU11NHO MADRUGA 
Diretor AdjuDto 

.. ~ 
Tiragem l.:axl exemplares 

•• , . -. :. '~ >-·. , . 

da União, no valor de US$7,945,277.00 (sete milhões, novecentos e quarenta e cinco mil, duzentos e 
setenta e sete dólares norte-americanos), junto à Empresa Húngara de Comércio Exterior e de Empreen­
dimentos para Exportação - Agroinvest. 

Parágrafo único. A operação de crédito externo referida no caput deste artigo destina-se a financiar 
a importação de bens e serviços de assistência técnica e transferência de tecnologia, no âmbito do Protocolo